【 浄様式 55 】

「 僧階（ 律師・少僧都 ）新叙任申請書 」

令和   年   月   日

浄土宗宗務総長 殿

【申請者】（師僧）

教区 組 寺・院 寺院番号

氏 名 ㊞

下記のとおり「申請」いたします。

僧名フリガナ

新叙任者(徒弟)氏名 ㊞

所属寺院

教 区 組 寺院番号 寺院名

住 職 氏 名 登録住職印

伝宗伝戒 平成・令和   年   月   日 知恩院 ・ 増上寺  道場に於いて

教師検定

合格の種別

※該当する文字

又は記号に○

Ａ

１．大正大学    ２．佛教大学

イ．大学院     ロ．     学部     学科     コース

ハ．専攻科     ニ．仏教専修科     ホ．通信教育学部

へ．通信教育課程本科

平成・令和   年   月   日 卒業 修了 在学中（   ）回生・学年

Ｂ
律 師

少僧都
養成講座  平成・令和   年   月   日   修了

Ｃ
律 師

少僧都
検定試験  平成・令和   年   月   日   合格

Ｄ その他

◎添付書類 １．徒弟の身元（身分）証明書 ２．教師検定合格証明書（※注）

（注）教師検定合格証明書 （１）Ａに該当する者は単位修得証明書と卒業・修了・在学証明書

 （２）Ｂの「律 師」に該当する者は合格証（修了証）の（写）

 Ｂの「少僧都に該当する者は合格証（修了証）の（写）と大学卒業証明書

 （３）Ｃ・Ｄに該当する者は修了証又は合格証の（写）

※この申請にかかる個人情報は当該事務以外に利用いたしません。

上記、進達します。

   令和  年  月  日         令和  年  月  日

       組組長                 教区教区長

              ㊞                   ㊞